

**Lucrari de reparatie curenta a drumurilor publice
(plombarea si remedierea) din com. Truseni,
mun. Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 524 600,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plombare com. Truseni				
		1.1. Tip 1				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	15,00	4,00 ----- 0,00	60,00 ----- 0,00
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (BA16)	m2	1 500,00	285,28 ----- 21,82	427 926,75 ----- 32 729,25
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanța < 10 m	100 m3	0,65	1 642,20 ----- 0,00	1 067,43 ----- 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	120,00	28,88 ----- 0,00	3 465,60 ----- 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,65	137,08 ----- 22,65	89,10 ----- 14,72
		<i>Total</i>	Lei			432 608,88
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				432 608,88 32 743,97
		1.2. Tip 2				

1	2	3	4	5	6	7
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	28,00	4,00 ----- 0,00	112,00 ----- 0,00
7	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	2 150,00	0,57 ----- 0,23	1 228,73 ----- 486,98
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (h=4 cm, k adincime=0,8) K adincime=0,80	m2	2 800,00	18,60 ----- 2,11	52 066,90 ----- 5 902,29
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,10	1 642,20 ----- 0,00	1 806,42 ----- 0,00
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	210,00	28,88 ----- 0,00	6 064,80 ----- 0,00
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 800,00	5,04 ----- 3,78	14 098,00 ----- 10 570,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t	1,82	10 803,60 ----- 0,00	19 662,55 ----- 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA16)	m2	2 800,00	195,94 ----- 3,78	548 631,33 ----- 10 570,00
		<i>Total</i>	Lei			643 670,73
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				643 670,73 27 529,27
		Total Lucrari de plombare com. Truseni Inclusiv salariu				1 076 279,61 60 273,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			1 076 279,61
		Asigurari sociale	24 %			14 465,58
		Cheltuieli directe				1 090 745,19
		Cheltuieli de regie	12 %			130 889,42
		Beneficiu de deviz	4 %			48 865,38
		Total				1 270 500,00
		TVA	20 %			254 100,00
						1 524 600,00
		Total deviz:				-----
		Inclusiv salariu				60 273,24

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA COMUNEI TRUSENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a drumurilor publice
(plombarea si remedierea) din com. Truseni,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 524 600,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2,15	75,50	162,32
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	573,50	75,50	43 299,25
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,195	75,50	14,72
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,30	75,50	324,65
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	218,176	75,50	16 472,29
		Total manopera				60 273,24

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	263,20	1 885,00	496 132,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0013	290,00	0,38
3.	1421102200000	Nisip bitumat (BA16)	t	8,40	1 885,00	15 834,00
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fin (BA16)	t	172,50	1 885,00	325 162,50
5.	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,8746	10 350,00	19 402,11
6.	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,90	10 350,00	9 315,00
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	30,80	4,07	125,33
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	80,68	15,00	1 210,20
		Total materiale de construcții				867 181,52

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	140,00	25,20	3 528,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	75,00	25,20	1 890,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	85,768	766,00	65 698,29
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,546	477,00	260,44
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,15	345,00	741,75
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,84	385,00	5 713,40
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,84	385,00	5 713,40

8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	45,00	385,00	17 325,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,84	980,00	14 543,20
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2145	345,00	74,00
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	12,00	215,00	2 580,00
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	8,33	345,00	2 873,85
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	12,00	260,00	3 120,00
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	40,768	180,00	7 338,24
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,08	380,00	9 530,40
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	49,343	160,00	7 894,88
Total utilaje de construcții						148 824,85

Total	Lei	1 076 279,61
Asigurari sociale	24 %	14 465,58
Cheltuieli directe		1 090 745,19
Cheltuieli de regie	12 %	130 889,42
Beneficiu de deviz	4 %	48 865,38
Total		1 270 500,00
TVA	20 %	254 100,00
Total deviz:		1 524 600,00

Intocmit SERVICE TULIS S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat PRIMARIA COMUNEI TRUSENI
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect:
Lucrari de reparatie curenta a drumurilor publice
(plombarea si remedierea) din com. Truseni, mun.
Chisinau

Investitor:
PRIMARIA COMUNEI TRUSENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plombare com. Truseni				
		1.1. Tip 1				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,00 ----- 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	160,00	4,00
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (BA16)	m2			285,28 ----- 21,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	75,50	21,82
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina (BA16)	t	0,1150	1 885,00	216,78
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	10 350,00	6,21
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	766,00	22,98
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,20	1,26
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	215,00	1,72
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	260,00	2,08
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	385,00	11,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	160,00	0,80
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 642,20 ----- 0,00
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	345,00	1 642,20
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			28,88 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	380,00	28,88
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			137,08 ----- 22,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	75,50	22,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	290,00	0,58
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	345,00	113,85
		1.2. Tip 2				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,00 ----- 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	160,00	4,00
7	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,57 ----- 0,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	75,50	0,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	75,50	0,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	345,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (h=4 cm, k adincime=0,8) K adincime=0,80	m2			18,60 ----- 2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	75,50	2,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	766,00	11,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	160,00	2,33
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	180,00	2,62
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 642,20 ----- 0,00
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	345,00	1 642,20
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			28,88 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	380,00	28,88
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,04 ----- 3,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	75,50	3,78
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,20	1,26
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t			10 803,60 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,0300	10 350,00	10 660,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA16)	m2			195,94 ----- 3,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	75,50	3,78
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	0,0940	1 885,00	177,19
	1421102200000	Nisip bitumat (BA16)	t	0,0030	1 885,00	5,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	4,07	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	385,00	2,04
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	385,00	2,04
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	5,19

APROBAT:

Intocmit
SERVICE TULIS S.R.L.

Investitor
PRIMARIA COMUNEI TRUSENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.